
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S6SS-014/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de neumáticos, equilibrado de ruedas, alineación de
dirección y reparación de pinchazos para los vehículos y maquinaria de la flota de la Excma. Diputación
Provincial de Alicante.

Según se establece en pliego prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 48.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según Cláusula 15 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEUMATICOS SOLEDAD, S.L.
NIF B03260684
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Severo Ochoa, 30
(03203) Elche (Alicante) España

Contacto

Teléfono +034 965495676
Correo Electrónico licitaciones@gruposoledad.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Primer licitador del orden de la clasificación aprobada.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: EL ESTABLECIDO EN EL ART. 153.3 DE LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación

Proceso de Licitación

Según se establece en pliego prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8c984f3-1e64-4733-a101-c831bf5ad456


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a1.- Menor precio de los neumáticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
a2.- Mayor calidad de los neumáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

a3.- Menor precio por alinear dirección en camiones (PADC)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
a4.- Menor precio por alinear dirección en turismos, furgonetas y furgones (PADT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

a5.- Menor precio por equilibrar rueda en camiones (PERC)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
a6.- Menor precio por equilibrar rueda en turismos, furgonetas y furgones (PERT)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

a7.- Menor precio por reparar pinchazo en neumáticos de camiones (PRPC)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
a8.- Menor precio por reparar pinchazo en neumáticos de turismos, furgonetas y furgones (PRPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

a9.- Proximidad de las instalaciones del contratista con la base del Parque Móvil sita en Av. de Orihuela 128 de Alicante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJJQWMfsh7azz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013755332 |  2024-000763554 | Thu, 11 Jul 2024 12:17:26:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJJQWMfsh7azz8fXU2i3eQ%3D%3D


50716900884737841098289068588457139700 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


